Sportplan des Jahres 2026

Monat Datum Veranstaltung Ort Wer orga.
Januar 10.01.2026 1. Vorstandssitzung Erfurt GSV GF
24.01.2026 GSV-Seniorentagung Erfurt GSV Sparte Senioren
31.01.2026 GSV Sparte Kegeln Tagung mit Wahl Erfurt GSV Sparte Kegeln
Februar 07.02.2026 Mitgliederversammlung mit Wabhl Altenburg GSV Altenburg
07.02.2026 Mitgliederversammlung Gera GSC Gera
07.02.2026 3 Mitteldeutsche GSV Sparte Dart Tagung Leipzig GSV Sparte Dart
15.02.2026 Mitgliederversammlung Dingelstadt HP Dingelstadt
28.02.2026 Mitgliederversammlung mit Wabhl Meiningen Rhéner GSV Mgn.
28.02.2026 Mitgliederversammlung mit Wabhl Gotha GSC Gotha
28.02.2026 Mitgliederversammlung Erfurt GSC Erfurt
Februar 2026 Senioren Ausflug noch offen Ort??? GSV Sparte Senioren
Marz 07.03.2026 29. Sachsische Meisterschaft Romme Gera GSC Gera
14.03.2026 Mitgliederversammlung mit Wabhl Suhl GSV Suhl
21./28.03.2026 2. Vorstandssitzung Erfurt GSV GF
21.03.2026 DGSV Sparte TT Tagung Deafport Erfurt GSV / GSC EF
21.03.2026 Sachsiche Skatmeisterschaft Dresden GSC Gotha
21.03.2026 Deutsche Pokalmeisterschaft Badminton Bremen GSC Erfurt
21.03.2026 Spartentagung Bowling mit Wahl Gera Sparte Bowling
20.-22.03.2026 Double Mixed Curling Flissen GSC Erfurt
Kinder-Leichtathletik GSC Erfurt
Marz 2026 Automobilmuseum Eisenach GSV Sparte Senioren
April
Offene GSV Thiir. Meisterschaft LP, LP/LG Bad Tabarz GSV SportschieRen
11.04.2026 10. Thiir. Landesmeisterschaft Einzel+Doppel Dart Erfurt Deafport GSV Sparte Dart
18.-19.04.2026 34. Thir. Landesmeisterschaften Gera GSV-Sparte Kegeln
17.-18.04.2026 Deutsche Mannschaftsmeisterschaft Badminton Bremen GSC Erfurt
25.04.2026 GSV-Mitgliederversammlung mit Wahl Erfurt - Deafport GSV GF /GSC Erfurt
29.04.-03.05.2026  Grand Prix Sportschieflen Pilsen (CZE) GSV SportschieBen
Mai 02.05.2026 20jahrigen Jubildaum HP Dingelstadt Dingelstadt HP Dingelstadt
09.05.2026 Tierpark Gera GSV Sparte Senioren

02.05.-03.05. or

DMM Kegeln
09.-10.05.2026

Umgebung Darmstadt DGSV Kegeln/GSV

14.-16.05.2026 Deutsche Meisterschaften und Wahl Tagung Bamberg GSV SportschielRen
24.05.2026 4. offene Meisterschaft Mitteldeutschland Bowling Chemnitz GSV Sparte Bowling
19.-24.05.2026 4. EDSO - Europameisterschaft Kegeln Slowenien GSV-Sparte Kegeln
29.-30.05.2026 Deutsche Einzel Meisterschaft Badminton Hamm/Westfalen GSC Erfurt

Juni 05.-07.06.2026 1. Familienfest Lauterbach GSV Vorstand



Juli

August

September

Oktober

November

30.05. or 06.06.202¢€ Landesgartenschau

Juni or Juli 2026

27.06.2026
Juni 2026

09.-12.07.2026
30.07.-03.08.2026

01.09.2026
05.09.2026
05.09.2026
12.09.2026

13.-18.09.2026
26.09.2026
26.09.2026
xx.09.2026

10.10.2026
17.10.2026
16.-18.10.2026
24.10.2026

Ende Oktober

05.11.-08.11.2026
07.11.2026
21.11.2026
28.11.2026

1. Thiir. Sprint- und Tandemmeisterschaft Kegeln

Bowlingturnier
3. Vorstandssitzung
DEM Kegeln und Tagung mit Wahl

1. Trainingslager Schiesportzentrum
2. Trainingslager Olympia-SchieRanlage

2. offene MM Dart

Schortemihle (mit Kleinbahn)

Thiir. LM Bowling Einzeln und Mannschaft
4. Vorstandssitzung

Leichtathletik Mehrkampfmeisterschaft

1. Thir. LM LP, LP/LG

3. Trainingslager Bundesleistungzentrum
GSV-Seminar

15. Drei Lander Eck Romme Turnier
Europameisterschaft

110 jahrigen Jubildum GSC Erfurt e. V.
10 jahrigen Jubilaum Bilingverein

11. Thir. LM Mannschaft Dart alternativ Pokalm.

DGSJ Tagung
Nationalpark Hainich
DM Curling

DGSV Tagung
Kids-Bowlingturnier

5. Vorstandssitzung mit Abschlussfeier
Naturkundemuseum mit Weihnachtsmarkt

Leinefelde
Ort???
Osterode
Grammetal??

Augsburg

Suhl
Miinchen

Sachsen
IImenau
Jena
Gera

Bad Tabarz
Wiesbaden
Erfurt
Gera
Serbien

Erfurt
Erfurt Deafport
Bremen

Baumkronenpfad

Koln

Potsdam
Erfurt

Gotha

GSV-Senioren
GSV-Sparte Kegeln
HP Dingelstadt
GSV GF
DGSV Kegeln

GSV SportschieRen
GSV SportschieRen

GSV Sparte Dart
GSV Senioren
GSV Sparte Bowling
GSV GF
GSC Erfurt
GSV SportschieRen
GSV Sportschiellen
GSV GF

GSV SportschieRen

GSC Erfurt
GSV Sparte Dart
DGSJ

GSV Sparte Senioren
GSC Erfurt
GSV Vorstand
GSV Sparte Bowling

GSV GF
GSV Sparte Senioren



