



Sportplan des Jahres 2026

<u>Monat</u>	<u>Datum</u>	<u>Veranstaltung</u>	<u>Ort</u>	<u>Wer orga.</u>
Januar	10.01.2026	1. Vorstandssitzung	Erfurt	GSV GF
	24.01.2026	GSV-Seniorentagung	Erfurt	GSV Sparte Senioren
	31.01.2026	GSV Sparte Kegeln Tagung mit Wahl	Erfurt	GSV Sparte Kegeln
Februar	07.02.2026	Mitgliederversammlung mit Wahl	Altenburg	GSV Altenburg
	07.02.2026	Mitgliederversammlung	Gera	GSC Gera
	07.02.2026	3 Mitteldeutsche GSV Sparte Dart Tagung	Leipzig	GSV Sparte Dart
	15.02.2026	Mitgliederversammlung	Dingelstädt	HP Dingelstädt
	28.02.2026	Mitgliederversammlung mit Wahl	Meiningen	Röhner GSV Mgn.
	28.02.2026	Mitgliederversammlung mit Wahl	Gotha	GSC Gotha
	28.02.2026	Mitgliederversammlung	Erfurt	GSC Erfurt
	Februar 2026	Senioren Ausflug noch offen	Ort???	GSV Sparte Senioren
März	07.03.2026	29. Sächsische Meisterschaft Romme	Gera	GSC Gera
	14.03.2026	Mitgliederversammlung mit Wahl	Suhl	GSV Suhl
	21./28.03.2026	2. Vorstandssitzung	Erfurt	GSV GF
	21.03.2026	DGSV Sparte TT Tagung	Deafport Erfurt	GSV / GSC EF
	21.03.2026	Sächsische Skatmeisterschaft	Dresden	GSC Gotha
	21.03.2026	Deutsche Pokalmeisterschaft Badminton	Bremen	GSC Erfurt
	21.03.2026	Spartentagung Bowling mit Wahl	Gera	Sparte Bowling
	20.-22.03.2026	Double Mixed Curling Kinder-Leichtathletik	Füssen	GSC Erfurt GSC Erfurt
	März 2026	Automobilmuseum	Eisenach	GSV Sparte Senioren
April				
		Offene GSV Thür. Meisterschaft LP, LP/LG	Bad Tabarz	GSV Sportschießen
	11.04.2026	10. Thür. Landesmeisterschaft Einzel+Doppel Dart	Erfurt Deafport	GSV Sparte Dart
	18.-19.04.2026	34. Thür. Landesmeisterschaften	Gera	GSV-Sparte Kegeln
	17.-18.04.2026	Deutsche Mannschaftsmeisterschaft Badminton	Bremen	GSC Erfurt
	25.04.2026	GSV-Mitgliederversammlung mit Wahl	Erfurt - Deafport	GSV GF /GSC Erfurt
Mai	29.04.-03.05.2026	Grand Prix Sportschießen	Pilsen (CZE)	GSV Sportschießen
	02.05.2026	20jährigen Jubiläum HP Dingelstädt	Dingelstädt	HP Dingelstadt
	09.05.2026	Tierpark	Gera	GSV Sparte Senioren
	02.05.-03.05. or 09.-10.05.2026	DMM Kegeln	Umgebung Darmstadt	DGSV Kegeln/GSV
	14.-16.05.2026	Deutsche Meisterschaften und Wahl Tagung	Bamberg	GSV Sportschießen
	24.05.2026	4. offene Meisterschaft Mitteldeutschland Bowling	Chemnitz	GSV Sparte Bowling
	19.-24.05.2026	4. EDSO - Europameisterschaft Kegeln	Slowenien	GSV-Sparte Kegeln
Juni	29.-30.05.2026	Deutsche Einzel Meisterschaft Badminton	Hamm/Westfalen	GSC Erfurt
	05.-07.06.2026	1. Familienfest	Lauterbach	GSV Vorstand

	30.05. or 06.06.2026	Landesgartenschau	Leinefelde	GSV-Senioren
Juni or Juli 2026	1.	Thür. Sprint- und Tandemmeisterschaft Kegeln	Ort???	GSV-Sparte Kegeln
		Bowlingturnier	Osterode	HP Dingelstädt
27.06.2026	3.	Vorstandssitzung	Grammetal??	GSV GF
Juni 2026		DEM Kegeln und Tagung mit Wahl	Augsburg	DGSV Kegeln
Juli	09.-12.07.2026	1. Trainingslager Schießsportzentrum	Suhl	GSV Sportschießen
	30.07.-03.08.2026	2. Trainingslager Olympia-Schießanlage	München	GSV Sportschießen
August				
September	01.09.2026	2. offene MM Dart	Sachsen	GSV Sparte Dart
	05.09.2026	Schortemühle (mit Kleinbahn)	Ilmenau	GSV Senioren
	05.09.2026	Thür. LM Bowling Einzeln und Mannschaft	Jena	GSV Sparte Bowling
	12.09.2026	4. Vorstandssitzung	Gera	GSV GF
		Leichtathletik Mehrkampfmeisterschaft		GSC Erfurt
		1. Thür. LM LP, LP/LG	Bad Tabarz	GSV Sportschießen
	13.-18.09.2026	3. Trainingslager Bundesleistungszentrum	Wiesbaden	GSV Sportschießen
	26.09.2026	GSV-Seminar	Erfurt	GSV GF
	26.09.2026	15. Drei Länder Eck Romme Turnier	Gera	
	xx.09.2026	Europameisterschaft	Serben	GSV Sportschießen
Oktober	10.10.2026	110 jährigen Jubiläum GSC Erfurt e. V.	Erfurt	GSC Erfurt
		10 jährigen Jubiläum Bilingverein	Erfurt Deafport	GSV Sparte Dart
	17.10.2026	11. Thür. LM Mannschaft Dart alternativ Pokalm.	Bremen	DGSJ
	16.-18.10.2026	DGSJ Tagung	Baumkronenpfad	GSV Sparte Senioren
	24.10.2026	Nationalpark Hainich	Köln	GSC Erfurt
	Ende Oktober	DM Curling		
November	05.11.-08.11.2026	DGSV Tagung	Potsdam	GSV Vorstand
	07.11.2026	Kids-Bowlingturnier	Erfurt	GSV Sparte Bowling
	21.11.2026	5. Vorstandssitzung mit Abschlussfeier		GSV GF
	28.11.2026	Naturkundemuseum mit Weihnachtsmarkt	Gotha	GSV Sparte Senioren

Änderung vorbehalten!!!!!!!